



A/S Grenaa Motorfabrik

Søndre Kajgade 3-5
8500 Grenaa
CVR-nr. 40568611

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.10.2024

Bjarke Østergaard Bertelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023/24	7
Balance pr. 30.04.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Grenaa Motorfabrik
Søndre Kajgade 3-5
8500 Grenaa

CVR-nr.: 40568611
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Bestyrelse

Bjarke Østergaard Bertelsen, formand
Ebbe Karsten Sørensen
Jens Christian Hansen Blegmand

Direktion

Ebbe Karsten Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling og service af Grenaa Diesel skibsmotor, reduktionsgear og propelanlæg. Ingeniørbaserede gearsystemsløsninger til vindmølleindustrien samt specialiseret maskinbearbejdning og reparationsopgaver er tillige kernekompetencer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.432 t.kr., hvilet af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		25.751.042	29.358.284
Personaleomkostninger	1	(18.614.094)	(20.565.863)
Af- og nedskrivninger		(5.417)	(16.544)
Driftsresultat		7.131.531	8.775.877
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(26.077)	(26.268)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		24.924	118.520
Andre finansielle indtægter		62.936	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(118.631)	0
Andre finansielle omkostninger		(94.507)	(179.903)
Resultat før skat		6.980.176	8.688.226
Skat af årets resultat	2	(1.548.000)	(1.918.000)
Årets resultat		5.432.176	6.770.226
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	7.000.000
Overført resultat		432.176	(229.774)
Resultatdisponering		5.432.176	6.770.226

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Grunde og bygninger		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		8.125	13.541
Materielle aktiver	3	8.125	13.541
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		46.943	73.020
Deposita		194.640	194.640
Finansielle aktiver	4	241.583	267.660
Anlægsaktiver		249.708	281.201
Råvarer og hjælpematerialer		7.184.200	4.644.213
Varer under fremstilling		9.036.843	7.535.995
Varebeholdninger		16.221.043	12.180.208
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.119.784	7.385.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		703.912	5.428.946
Udskudt skat		161.000	181.000
Andre tilgodehavender		500.900	404.910
Periodeafgrænsningsposter		125.708	225.565
Tilgodehavender		7.611.304	13.626.312
Likvide beholdninger		6.624.261	4.049.125
Omsætningsaktiver		30.456.608	29.855.645
Aktiver		30.706.316	30.136.846

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		7.374.621	6.942.445
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	7.000.000
Egenkapital		13.374.621	14.942.445
Andre hensatte forpligtelser		513.679	573.242
Hensatte forpligtelser		513.679	573.242
Anden gæld		1.525.414	1.484.465
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.525.414	1.484.465
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.139.940	3.129.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.650.470	2.710.526
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.582.389	1.407.249
Skyldig skat		1.528.000	1.711.000
Anden gæld		2.391.803	4.177.923
Kortfristede gældsforpligtelser		15.292.602	13.136.694
Gældsforpligtelser		16.818.016	14.621.159
Passiver		30.706.316	30.136.846
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	6.942.445	7.000.000	14.942.445
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat	0	432.176	5.000.000	5.432.176
Egenkapital ultimo	1.000.000	7.374.621	5.000.000	13.374.621

Noter

1 Personalemkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	16.328.310	18.268.938
Pensioner	1.934.050	1.960.255
Andre omkostninger til social sikring	351.734	336.670
	18.614.094	20.565.863
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	31

2 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.528.000	1.711.000
Ændring af udskudt skat	20.000	207.000
	1.548.000	1.918.000

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
	kr.	kr.
Kostpris primo	333.348	101.263
Kostpris ultimo	333.348	101.263
Af- og nedskrivninger primo	(333.348)	(87.722)
Årets afskrivninger	0	(5.416)
Af- og nedskrivninger ultimo	(333.348)	(93.138)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	8.125

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	112.087	194.640
Kostpris ultimo	112.087	194.640
Nedskrivninger primo	(39.067)	0
Andel af årets resultat	(26.077)	0
Nedskrivninger ultimo	(65.144)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.943	194.640

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Grenaa Gear GmbH	Harrislee	GmbH	100

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Anden gæld	1.525.414	1.525.414
	1.525.414	1.525.414

Anden langfristet gæld vedrører indefrosne feriepenge.

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.861.613	2.831.996
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	2.761.136	2.734.129

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grenaa Diesel Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
